УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«25»  ноября  2024 года                                                                  № 1087_

О проведении итогового сочинения

(изложения) 4 декабря 2024 года на

территории Алексеевского

муниципального округа

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля

2023 года № 233/552, приказом министерства образования Белгородской

области от 22 ноября 2024 года № 3518 «О проведении итогового сочинения

(изложения) 4 декабря 2024 года на территории Белгородской области», в

целях допуска обучающихся XI (XII) классов, экстернов к государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования и использования результатов итогового сочинения при приеме на

обучение по программам бакалавриата и специалитета в образовательные

организации высшего образования приказываю:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) на территории

Алексеевского муниципального округа 4 декабря 2024 года.

2. Главному специалисту отдела общего образования управления

образования (Куманина Н.Ю.) обеспечить:

2.1. Получение бланков для проведения итогового сочинения

(изложения) в РЦОИ (согласно графику) и доставку их в места проведения

итогового сочинения (изложения).

2.2. Назначение лиц, ответственных за жизнь и здоровье обучающихся

в пути следования к месту проведения итогового сочинения (изложения) и

обратно, а также в месте проведения итогового сочинения (изложения).

2.3. Подвоз участников итогового сочинения (изложения), членов

комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в места

проведения итогового сочинения (изложения) и обратно.

2.4. Проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с

Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории

Алексеевского муниципального округа в 2024/25 учебном году и иными

нормативными правовыми актами министерства образования Белгородской

области, регламентирующими проведение итогового сочинения (изложения)

на территории Алексеевского муниципального округа в 2024/25 учебном году.

2.5. Доставку материалов итогового сочинения (изложения),

видеозаписей из мест проведения итогового сочинения (изложения) в РЦОИ в

срок до 18:00 9 декабря 2024 года (по согласованию с РЦОИ).

2.6. Совместно с руководителями образовательных организаций, на

базе которых расположены места проведения итогового сочинения

(изложения), обеспечение участников итогового сочинения

орфографическими словарями, участников итогового изложения –

орфографическими и толковыми словарями.

2.7. Ознакомление под подпись с настоящим приказом руководителей

образовательных организаций, реализующих основные образовательные

программы среднего общего образования.

2.8. Готовность общеобразовательных организаций, являющихся

местами проведения итогового сочинения (изложения), к проведению

итогового сочинения (изложения).

3. Директору МБУ «ЦОКО» (Рощупкина А.В.) обеспечить:

3.1. Направление в образовательные организации, в которых

участники итогового сочинения (изложения) осваивают образовательные

программы среднего общего образования, уведомлений для участников

итогового сочинения (изложения) о регистрации на итоговое сочинение

(изложение) в день получения их из РЦОИ.

3.2. Совместно с руководителями образовательных организаций,

реализующих образовательные программы среднего общего образования,

ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с результатами

итогового сочинения (изложения) в местах регистрации в срок до 18 декабря

2024 года.

4. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих

программы среднего общего образования, обеспечить:

4.1. Выдачу участникам итогового сочинения (изложения)

уведомлений о регистрации на итоговое сочинение (изложение) со штампом

образовательной организации.

4.2. Ознакомить под подпись лиц, привлекаемых к организации и

проведению итогового сочинения (изложения), с настоящим приказом.

4.3. Ознакомить под подпись участников итогового сочинения

(изложения) и их родителей (законных представителей) с настоящим

приказом.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заместителя начальника управления, начальника отдела общего образования

управления образования администрации Алексеевского городского округа

Самцову Ю.О.

Начальник управления образования

администрации Алексеевского

городского округа

                            М.А. Погорелова

С приказом ознакомлены:

Ю.О. Самцова

А.В. Рощупкина

Л.Ю. Мироненко

А.А. Битюцкая

И.В. Падалка

Л.В. Верещак

Н.М. Колмыкова

Е.П. Кузьминых

А.А. Панченко

Н.Н. Щегольских

Ю.В. Шушеров

Н.Ю. Куманина

С.Н. Овчаренко

Н.А. Дёшина

Н.Т. Сапелкин

Л.В. Андрусь

Н.М. Лутова

А.Г. Дегтярев

С.С. Калашникова

Е.В. Колядина

Е.А. Кульбаченко

О.Е. Ковалёва

Е.Г. Острякова